
 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2025  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Vertente do Lério-PE, por meio de sua pregoeira, 

comunica a abertura do Processo Licitatório nº 037/2025 - Pregão Eletrônico nº 

003/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a gestão 

da frota de veículos automotores pertencente ao Município de Vertente do 

Lério/PE, incluindo suas diversas secretarias, por meio da implantação e 

operação de sistema informatizado, com acesso via internet, para controle e 

gerenciamento dos serviços. A execução será realizada por intermédio de rede 

de estabelecimentos credenciados, abrangendo a prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios, 

contemplando ainda serviços de mecânica, elétrica em geral, funilaria, 

suspensão, pintura, retífica, fornecimento e troca de pneus, alinhamento e 

balanceamento, visando assegurar o pleno funcionamento e a conservação da 

frota municipal. O valor máximo estimado é de R$ 1.200.000,00 (um milhão e 

duzentos mil reais). O recebimento das propostas terá início em 16 de julho de 

2025, às 08h00. O prazo limite para envio das propostas e documentos de 

habilitação será até 29 de julho de 2025, às 08h00, com início da disputa 

marcado para o mesmo dia, às 10h00. Informações sobre o edital podem ser 

obtidas nos seguintes canais: https://www.vertente.pe.gov.br, 

https://www.pnpc.gov.br, https://www.bnc.org.br, ou via e-mail 

cpl.vertentedolerio@gmail.com, mediante solicitação, mais informações podem 

ser obtidas no endereço: Praça Severino Barbosa de Sales, nº 40, Centro, 

Vertente do Lério-PE, CEP: 55760-000, ou pelo telefone 0800 299-3135, no 

horário de atendimento das 08h00 às 13h00, de segunda a sexta-feira. 

Vertente do Lério/PE, 15 de julho de 2025. 

 

RENATA GOMES DA SILVA 
Pregoeira 
 


